



Unidad de Transparencia

Asunto: Solicitud de Información 330009724000422.

Ciudad de México a 12 de noviembre de 2024.

ESTIMADA PERSONA SOLICITANTE
P R E S E N T E

Hago referencia a su solicitud de acceso a la información con número de folio 330009724000422 recibida a través del Sistema de Acceso a la Información [SISAI 2.0] la Plataforma Nacional de Transparencia, mediante la cual requiere:

"¿Es necesario presentar la cartilla militar liberada como requisito para ser contratado en cualquier modalidad (servicio profesional de carrera indefinido, a plazo fijo, por obra, honorarios, etc.) dentro de su organización? Si es así, ¿cuáles son las razones que justifican este requisito?" [sic]

Sobre el particular, y en cumplimiento a lo establecido en los artículos 6, apartado A, fracción I de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, y 132 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LFTAIP), así como al numeral Vigésimo cuarto de los Lineamientos que establecen los procedimientos internos de atención a solicitudes de acceso a la información pública, me permito remitirle el Oficio núm. CGAF/DRHO/2024/OF/2560, mediante el cual la Coordinación General de Administración y Finanzas de este Instituto, emite respuesta a lo solicitado.

En caso de alguna duda, aclaración o información adicional, se pone a sus órdenes, el correo electrónico enlaceinai@inpi.gob.mx.

Sin otro particular, le envío un cordial saludo.

A T E N T A M E N T E
LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA



Oficio núm. CGAF/DRHO/2024/OF/2560
Coordinación General de Administración y Finanzas
Dirección de Recursos Humanos y Organización

Ciudad de México a 23 de octubre de 2024

LCDA. LUISA FERNANDA BAÑUELOS PRADO
SUPLENTE DEL TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE

En atención al oficio **UT/ST/2024/OF/0482**, relativo a la solicitud de acceso a la información con folio **330009724000422**, presentada a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información (SISAI 2.0) de la Plataforma Nacional de Transparencia del Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de datos Personales, en la que el peticionario requirió lo siguiente:

"Es necesario presentar la cartilla militar liberada como requisito para ser contratado en cualquier modalidad [servicio profesional de carrera, indefinido, a plazo fijo, por obra, honorarios, etc.] dentro de su organización? Si es así, ¿cuáles son las razones que justifican este requisito?" [sic]


Al respecto de la información solicitada, le comento que no es requisito para ser contratado en cualquier modalidad en el Instituto Nacional de los Pueblos Indígenas, la cartilla militar liberada.

Por último, agradeceré atentamente me remita copia de la respuesta que se le otorga al peticionario.

Sin otro particular por el momento, le envío un cordial saludo.

ATENTAMENTE




C.P. JOSÉ JUAN FLORES GUZMÁN
DIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS Y ORGANIZACIÓN

RECIBIDO
UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Martin

C.c.p.- Lic. Adelfo Regino Montes. Director General del Instituto Nacional de los Pueblos Indígenas. -Presente.
Mtra. Sinthia Yazmin Moreno Ángeles. - Titular del Órgano Interno de Control en el Instituto Nacional de los Pueblos Indígenas. - Presente.
Ing. Diana Montes Vásquez.- Coordinadora General de Administración y Finanzas